
Michal Bém
Cloud Specialist, Revolgy
bem@revolgy.com



01

Open Clouds for Research Environments2

Ekosystém Google je k 
dispozici uživatelům 
CESNET



Google Cloud Platform

Open Clouds for Research Environments3

Google pohání váš IT ekosystém navržený pro efektivní fungování 
vaší organizace

● Stabilní a bezpečná infrastruktura

● Flexibilní IT, které roste s vaší 

organizací

● Okamžitý přístup k nejnovějším 

cloudovým technologiím specifických 

pro odvětví vědy a výzkumu

● Podporuje produktivitu a pomáhá vám 

lépe organizovat svou práci

● Transparentní správa dat

● Snížené náklady na správu IT

● Transparentní fakturační a licenční 

politika

● Nejbezpečnější notebooky pro 

organizace

● Snížené celkové náklady na hardware

● Sjednocené uživatelské prostředí 

napříč zařízeními

Google Cloud Platform Google Workspace Zařízení Chrome



Open Clouds for Research Environments

Google Workspace

● Poskytuje jednotné online centrum pro studenty a učitele, které 
podporuje rychlou a efektivní komunikaci a spolupráci

● Snižuje čas strávený administrativou, jako je nahrávání obsahu, 
pomocí jednoduchého a snadno použitelného rozhraní

● Umožňuje efektivní spolupráci v týmech a to i na dálku pomocí 
sdílených dokumentů a komunikačních nástrojů jako jsou chat a 
videokonference

● Důraz na zabezpečení



Open Clouds for Research Environments

Komunikace

Gmail Chat

Voice

Calendar

Meet Currents

Správa a zabezpečení

Admin Vault

Endpoint 
Management

Security 
Center

Spolupráce

Drive

Docs Sheets Slides

Forms Jamboard

Sites Apps Script Keep



Open Clouds for Research Environments

Google Workspace case study

Geneva Business School 

Řešení: 
Google Workspace a Google Classroom

Výsledky:
• Jednotný online HUB pro všechny studenty a učitelé, který umožnil 
rychlou a efektivní komunikaci a spolupráci

• Učitelé získali více času na interakci se studenty díky automatizaci 
jednoduchých úkolů v Google Classroom

• Výrazné snížení množství času stráveného na administrativních 
úkolech typu uploadování souborů ; využívání jednoduchého a 
intuitivního interface, který usnadnil adopci uživatelů

Case study zde

https://workspace.google.com/customers/geneva-business-school.html


Open Clouds for Research Environments

Google Cloud Platform
Infrastruktura

● Neomezený výpočetní výkon (on demand)

● Cloudová úložiště

● Virtuální servery

● Škálovatelnost projektů a výzkumných aktivit

● BigQuery pro práci nad BigData



Google Cloud Platform
Infrastruktura case study

Broad Institute

Řešení:
Compute Engine, Cloud Storage, Cloud Life Sciences

Výsledky:
• Zvýšení výpočetního výkonu urychlilo analýzu lidského genomu o 400% 

• Bezpečná ochrana výzkumných dat

• Škálovatelnost výpočetního výkonu a úložiště dle potřeb výzkumné 
organizace

 Case study zde

https://cloud.google.com/customers/broad-institute


Open Clouds for Research Environments

Zařízení Chrome

● Chromebooky

● Nízké náklady na HW 

● Snadná administrace a správa

● Žádné aktualizace

● Secure by design

● Snadná implementace a používání



02

Open Clouds for Research Environments10

Proč Google Cloud skrze 
OCRE?



Zjednodušený 
proces zakázek 

Rámec OCRE přichází s 
hotovými smlouvami, které 
lze přizpůsobit potřebám 
každé instituce.

Nekomerční projekt - 
spolupráce probíhá skrze 
Cesnet

Open Clouds for Research Environments11

Benefity OCRE rámce

Zkušební verze 
zdarma pro snadný 
začátek

Až $5000 v kreditech pro 
výzkumné pracovníky

Kandidáti PhD mají nárok 
na počáteční kredity 
$1000.

Spolupráce s Revolgy 
skrze celý projekt

V Revolgy vám pomůžeme  
s úvodním seznámením, 
nastavením a údržbou 
vašeho cloudového 
prostředí.

Speciální ceny a 
financování

10% sleva poskytovaná z 
ceníku Google

Náklady na služby spadají 
pod Způsobilé výdaje 
projektů a grantů.



03

Open Clouds for Research Environments12

Jak začít s 



Spojení s revolgy

Již hotovo. Revolgy, jako 
oficiálně vybraný dodavatel 
Googlu pro Českou 
republiku, vás provede 
celým projektem.

Open Clouds for Research Environments13

Jak to probíhá?

Specifikace návrhu a 
jeho podání

Společně připravíme 
technický a finanční návrh 
projektu.

Využívání služeb na 
vašich projektech

Zahájení projektu
Po schválení  návrhu 
budeme na vašich 
projektech spolupracovat, 
abychom vám pomohli začít 
využívat všechny služby.

Domluvení potřeb 
Vašeho projektu

Společně předem 
posoudíme podrobnosti 
vašeho projektu a 
nastavíme požadavky 
podle vašich budoucích 
cílů.

Pokud s vámi ještě nejsme 
v kontaktu, dejte nám vědět 
na ocre@revolgy.com.



04

Open Clouds for Research Environments14

Jak se na nás obrátit



Open Clouds for Research Environments

Napište nám
15

Michal Bém
Cloud Specialist, Revolgy
bem@revolgy.com

Email: ocre@revolgy.com

Tel: 224 933 919

www.revolgy.com/cs/ocre

mailto:ocre@revolgy.com


Děkuji
Open Clouds for Research Environments16


